
1 

 
Ministero della Pubblica Istruzione – Ufficio Scolastico Regionale per L’Abruzzo 

 
UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE 

L’AQUILA 
     
 
   Prot. n. 2262                                  L’Aquila, 26-02-2007  
    
 

IL  RESPONSABILE 
 

VISTO il  CCDR sui criteri di fruizione dei permessi per diritto allo studio siglato l’ 8.11.  2002; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio  prot. n. 133 dell’11.01. 2007 con il quale sono state 

pubblicate le graduatorie definitive dei docenti con contratto a tempo determinato della 

Scuola dell’Infanzia, della Scuola Primaria e della Scuola Secondaria di I° e II° grado 

aspiranti ai benefici di cui al D.P.R. n. 395/88; 

VISTO il provvedimento prot. n. 526 del 16.01.2007, Circ. n. 4, con il quale questo Ufficio ha 

pubblicato l’elenco dei docenti a tempo determinato beneficiari dei permessi retribuiti previsti 

dal suddetto D P.R.;  

 VISTI, inoltre, i provvedimenti  prot. n. 950 del 24.01.2007 e prot. n. 1417 del 7.02.2007 , 

con i quali si è disposto lo scorrimento della graduatoria definitiva dei docenti a tempo 

determinato della Scuola secondaria di II° grado, sino al posto numero 30;  

VISTA la rinunzia delle docenti  COLAROSSI Adriana e RAMPINI Loredana, in servizio 

presso l’I.I.S. “Patini” di Castel di Sangro, al permesso retribuito  loro accordato  per un totale 

di 150 ore; 

VISTA al necessità di dover attribuire ulteriori 38 ore di permesso retribuito, in aggiunta alle 

37 ore già accordate alla docente BABBO Paola, in servizio presso l’I.T.I.S. di Pratola 

Peligna e ulteriori 50 ore in aggiunta alle 25 ore già accordate al docente D’ANGELO Paolo, 

in servizio presso l.I.S. “VICO” di Sulmona, per il raggiungimento delle 75 ore loro spettanti;   

DISPONE 

per lo scorrimento della graduatoria definitiva dei docenti a tempo determinato di Istruzione 

Secondaria di  II° grado, la docente SMARRELLI Antonella, in servizio presso l’I.I.S. 

“Cotugno” di L’Aquila, l’I.T.A.S. “Elena di Savoia” di L’Aquila e L’I.C. di Trasacco ed il docente 

SABATINI Emidio, in servizio presso l’I.P.A. di Avezzano e il L.S. di Carsoli, inseriti ai posti 



2 

n. 31 e n. 32 della suddetta graduatoria, per l’anno solare 2007, possono usufruire delle ore 

di permesso retribuito per diritto allo studio, rispettivamente la prima di 50 ore e il secondo 

delle restanti 12 ore. 

           Ai sensi del CCDR siglato l’ 8/11/2002, i provvedimenti formali di concessione dei 

permessi saranno emessi dal Dirigente Scolastico competente, al quale va prodotta la 

certificazione di cui all’art. 8 del citato Contratto Collettivo Decentrato. 

                                    

              IL RESPONSABILE 

dell’Ufficio Scolastico Provinciale 

Dott. Rita Vitucci 

 

 

 
MTR/ 
DIRITTO STUDIO  SCORRIMENTO GRADUATORIA DOC.TI II° G 2007 N.3 
 
-   Ai Dirigenti Scolastici 
    I.I.S. “PATINI”         CASTEL DI SANGRO  
    I.T.I.S.                                            PRATOLA PELIGNA 
    I.I.S. “VICO”         SULMONA      
    I.I.S. “COTUGNO”           L’AQUILA 
    I.T.A.S .”E. DI SAVOIA”        L’AQUILA 
    IST.COMP.VO         TRASACCO 
    I.P.A. ”SERPIERI”        AVEZZANO 
    LICEO SCIENTIFICO        CARSOLI 
      

    -  Alle OO. SS.                    SEDE 
                                                  

-  All’Albo                                            SEDE 
 


